
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Омский» Омского муниципального района Омской области 

 
Приказ 

27.03.2024 г.                                                                                                                           №  47/1 
п. Омский 

О проведении самообследования по итогам 2023 года 
 
         В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», с приказами Министерства образовании и науки 
Российской Федерации от 14.06.2013 г. № 462 «Об утверждении порядка самообследования 
образовательных организаций» и от 14.12.2017г. №1218 «О внесении изменений в Порядок 
проведения самоообследования образовательных организаций», от 10.12.2013 № 1324 «Об 
утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей 
самообследованию», и  с целью обеспечения доступности и открытости информации о 
деятельности МБДОУ «Детский сад «Омский» за 2023 год, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
  1.Утвердить рабочую группу для проведения процедуры самообследования  и подготовки 
отчета по его итогам в составе 5 человек: 
   - Захарову Евгению Геннадьевну, заведующего детским садом; 
   - Самодурову Светлану Сергеевну, воспитателя; 
   - Пережогина Юлию Владиславовну, воспитателя; 
   - Лютую Светлану Владимировну, воспитателя; 
   - Протченко Елену Владимировну, заведующего хозяйством. 
2. Утвердить план проведения самообследования. (Приложение 1) 
3. Членам рабочей группы: 
3.1.провести процедуру самообследования МБДОУ «Детский сад «Омский» в период с 
11.03.2024г. по 31.03.2024г. 
3.2. обобщить полученные результаты и на их основе сформировать годовой итоговый 
отчет за 2023 календарный год. 
4. Рассмотреть отчет о результатах самообследования на педагогическом совете в срок до 
15.04.2024 года. 
5. Ответственному за ведение сайта, Протченко Е.В. разместить годовой итоговый отчет о 
результатах самообследования на сайте МБДОУ «Детский сад «Омский» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет  в срок до 20.04.2024 года  
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Заведующий МБДОУ _______________  Е.Г.Захарова      
 
С приказом ознакомлены: 
________________ Самодурова С.С. 
________________ Протченко Е.В. 
________________ Лютая С.В. 
________________ Пережогина ЮВ. 
 
 
 
 



Утверждаю                                                                                                         Приложение № 1 
Заведующий МБДОУ                                                                                        к приказу № 47/1 
«Детский сад «Омский»                                                                                   от 27.03.2024 г. 
_________Е.Г.Захарова 
 

 
План подготовки и проведения работ по самообследованию (самооценке) 

МБДОУ «Детский сад «Омский» 
 

№ 
п\п 

Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Изучение нормативно- правовых документов по 
вопросам проведения самообследования ДОУ   

 Постоянно  
 
 
Заведующий, 
члены рабочей  
группы 
   
 

2. Анализ организации образовательной деятельности, 
качества подготовки воспитанников, учебного процесса 

 Постоянно 

3. Анализ системы управления ДОУ, кадрового 
обеспечения 

До 15.03.2024 

4. Анализ качества учебно- методического обеспечения, 
библиотечного- информационного обеспечения 

До 22.03.2024 

5. Анализ качества материально- технического 
обеспечения, противопожарной и 
антитеррористической безопасности 

До 22.03.2024 

заведующий 
хозяйством 6. Анализ качества медицинского обеспечения, системы 

охраны здоровья воспитанников, качества организации 
питания. 

До 22.03.2024 

7. Оценка функционирования внутренней системы оценки 
качества образования, анализ показателей деятельности 
ДОУ 

До 29.03.2024 Старший 
воспитатель 

8. Представление и обобщение информации по 
результатам анализа 

До 29.03.2024 Старший 
воспитатель, 
заведующий 6. Формирование отчета о самообследовании ДОУ До 29.03.2024 

7. Рассмотрение и утверждение отчета о 
самообследовании на заседании Педагогического 
совета 

До 15.04.2024 

8. Размещение отчета  по самообследованию  на сайте 
ДОУ 

До 20.04.2024 

 
 
 
 
 
 
 

 


	Заведующий МБДОУ _______________  Е.Г.Захарова
	С приказом ознакомлены:
	________________ Самодурова С.С.
	________________ Протченко Е.В.
	________________ Лютая С.В.
	________________ Пережогина ЮВ.

		2024-04-27T11:18:33+0600
	Захарова Евгения Геннадьевна




